
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Новоселовская средняя общеобразовательная школа №5 

имени Героя Советского Союза В.И. Русинова 

 
                                       662430 Красноярский край, село Новоселово, улица Почтовая 1,  

                                       телефон 8 (39147) 91-9-77,e-mail: info-eva@yandex.ru 
 

 

ПРИКАЗ 
от 5 сентября 2024 г.        № 233 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденных приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678, приказа директора МБОУ Новоселовской СОШ №5 №232 от 

04.09.2024г 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

олимпиада) в соответствии с утвержденным календарным графиком с 16 сентября по 28 

октября (Приложение 1). 

2. Утвердить состав оргкомитете по проведению олимпиады (Приложение 2). 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (Приложение 3), 

которому осуществлять объективную проверку работ участников олимпиады в течение 

трех дней после её проведения с занесением результатов в протокол по каждому 

учебному предмету с указанием сведений об участниках. 

4. Каминской Ю.А., ответственной за организацию и проведение школьного этапа 

олимпиады: 

4.1. Оформить стенд "Всероссийская олимпиада школьников», содержащий 

основную информацию о школьном этапе олимпиады; 

4.2. Своевременно актуализировать информацию в ФИС ОКО по проведению 

школьного этапа олимпиады; 

4.3. Подвести итоги школьного этапа олимпиады, предоставить их в отдел 

образования до 4.11.2024г и подать  

5. Классным руководителям: 

5.1. Собрать заявления на участие в олимпиаде и согласия на обработку 

персональных данных от родителей (законных представителей) до 13.09.2024г; 

5.2. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках и местах проведения олимпиады по каждому учебному предмету. 

6. Павлову А.Н., учителю информатики своевременно выставлять на сайте школы 

материалы по организации и проведению олимпиады, в том числе протоколы 

проведения и сканы работ учащихся, которые являются победителями и призерами 

школьного этапа олимпиады по учебным предметам. 



7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

8. Ковальчук Е.А., секретарю, ознакомить с приказом по подпись. 

 

 

Директор МБОУ Новоселовской СОШ № 5                                   С.В. Целитан 
 

 
 

 

Каминская ЮА 

 91-9-77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

К приказу №233 от 05.09.2024 

«О проведении школьного этапа олимпиады» 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Предмет Сроки 

проведения 

Классы 

искусство (мировая 

художественная культура) 

18 сентября 5–11 

история 19 сентября 5–11 

география 20 сентября 5–11 

французский язык 21 сентября 5–11  

основы безопасности и защиты 

Родины (I тур) 

23 сентября 5–11 

основы безопасности и защиты 

Родины (II тур) 

24 сентября 5–11 

литература 25 сентября 5–11 

английский язык 26 сентября 5–11 

астрономия 27 сентября 5–11  

экология 28 сентября 5–11 

физическая культура (I тур) 30 сентября 5–11 

физическая культура (II тур) 1 октября 5–11 

немецкий язык 2 октября 5–11 

обществознание 3 октября 5–11 

физика 4 октября 7–11  

итальянский язык 7 октября 5–11 

испанский язык 7 октября 5–11 

экономика 8 октября 5–11 

русский язык 9 октября 4–11 

биология 10 октября 7–11  

биология 11 октября 5–6 

технология (I тур) 12 октября 5–11 

технология (II тур) 14 октября 5–11 

химия  15 октября 7–11  

китайский язык 16 октября 5–11 

математика 17 октября    7–11  

математика 18 октября 4–6  

право 19 октября 5–11 

информатика 25 октября 5–11 

 



 

Приложение 2  

К приказу №233 от 05.09.2024 

«О проведении школьного этапа олимпиады» 
 

Состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

№ ФИО учителя Направления работы 

1 Каминская Ю.А. Ответственная за организацию и проведение 

школьного этапа олимпиады 

2 Юдичев М.В. Технический специалист по организации и проведению 

школьного этапа олимпиады 

3 Чубарова К.Н. Ответственная за организацию и проведение 

школьного этапа олимпиады в 4 классах по русскому 

языку и математике 

4 Павлов А.Н. Технический специалист по организации и проведению 

школьного этапа олимпиады по работе с сайтом 

школы. Ответственный за подготовку оборудования 

для проведения олимпиады на платформе Сириус.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

К приказу №233 от 05.09.2024 

«О проведении школьного этапа олимпиады» 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

№ ФИО учителя класс Учебный предмет 

1 Русинова Н.Г. 5, 10-11 Русский язык, литература 

2 Абросимова В.П. 6 Русский язык, литература 

3 Калинина Т.В. 7 Русский язык, литература 

4 Арбузова Н.П. 8 Русский язык, литература 

5 Михеева Т.И. 9 Русский язык, литература 

6 Английский язык 5-11 Иванова Ю.Н., Брусенцева А.С. 

7 Немецкий язык 9-11 Терекян Т.В. 

8 География 5-11 Тарабарова М.В., Щитова Л.И. 

9 История, 

обществознание, 

экономика, право 

5-11 Иордан Н.Г. 

10 ОБЗР 5-11 Середенкина В.Н. 

11 Физическая культура 5-11 Бушенский В.Н. (1 тур), Непомнящий 

В.Е., Ворошилов П.А., Бушенский 

В.Н. (2 тур) 

12 Технология  5-11 Вараксин Г.В., Лукьянова Г.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-16T14:18:15+0700
	Целитан Светлана Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа




